
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 19.11.2021 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce VZ-2021-001197 - Chladící deska pro 
ochlazování parafínových bloků. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17.11.2021 
 
Dotaz 1: 
 V příloze č. 4 Výzvy k podání nabídky – Splnění minimálních technických podmínek, požadujete 
chladící desku s kapacitou na minimálně 70 preparátů. Na naši chladící desku se dá současně 
umístit až 60 standartních histologických kazet, čímž se řadí mezi větší chladící desky. Bude 
zadavatel akceptovat chladící desku s výše uvedenou kapacitou? 
 
Odpověď 1: 
Zadavatel z kapacitních důvodu pracoviště trvá na kapacitě min. 70 preparátů. 
 

Dotaz 2: 
 V téže příloze Výzvy k podání nabídky uvádíte podmínku na materiál – „Chladící deska musí být 
vyrobena z leštěné nerezové oceli“. Naše deska je vyrobena z hliníku s povrchovou úpravou 
polyesterovým lakem, který zajistí vyšší tvrdost a pevnost materiálu. Bude zadavatel 
akceptovat chladící desku z výše uvedeného materiálu? 
 
Odpověď 2: 
Nerezový materiál povrchu desky zadavatel požaduje z důvodu údržby, čištění a dezinfekce 
pracovní desky v každodenním provozu. Nerezová deska je odolná vůči všem používaným 
čistícím a dezinfekčním prostředkům v rámci dezinfekčního programu, které musí být na 
pracovišti používány. 
 


